
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/177346 
   Ίδρυση Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας Κιλκίς και 

Σαμοθράκης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -                                                       

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις των άρθρων 17 και 27 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 68 και της παρ. 1 του άρ-
θρου 73 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας, 
ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει και του άρθρου του ν. 4314/2014 (Α΄ 265).

6. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 5953/23-06-2014 «Κανονι-
σμός Οργάνωσης και Λειτουργίας των Σχολείων Δεύτε-
ρης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)» (Β’ 1861).

7. Το π.δ. 18/2018«Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει.

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους -Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 84).

11. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

12. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογρα-
φής “Με εντολή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουργού” 
στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων …………. και ορισμός διατακτών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

13. Τις διατάξεις του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 194/Διορθ. Σφαλμ. 
Α΄ 209) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

14. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181), όπως ισχύει.

15. Την υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

16. Την υπ’ αρ. 85847/11.8.2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη». (Β΄ 3375)

17. Το υπ’ αρ. 1940/29-01-2020 έγγραφο του Δήμου 
Κιλκίς με θέμα «Σύσταση και λειτουργία Σχολείου Δεύ-
τερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) στο Δήμο Κιλκίς».

18. Την υπ’ αρ. 277/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου με θέμα «Έγκριση υποβολής αιτήματος προς τη 
Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης και το Ινστιτούτο 
Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) για σύστα-
ση και λειτουργία Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) 
στο Δήμο Κιλκίς».

19. Το από 23-10-2019 έγγραφο του Δήμου Κιλκίς 
με θέμα «Αίτημα για σύσταση και λειτουργία σχολείου 
δεύτερης ευκαιρίας (ΣΔΕ) ή παραρτήματος στο δήμο 
μας - Πρόγραμμα εντασσόμενο στο ΕΣΠΑ 2014- 2020».

20. Το υπ’  αρ. 1734/9-4-2019 έγγραφο του Δήμου 
Σαμοθράκης με θέμα «Ίδρυση και λειτουργία Σχολείου 
Δεύτερης Ευκαιρίας στο Δήμο Σαμοθράκης».

21. Την υπ’ αρ. 95/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου με θέμα «Περί εξέτασης αιτήματος Σχολείου 
Δεύτερης Ευκαιρίας».

22. Την υπ’  αρ. 42/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση παραχώρησης χρήσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6125

70913



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70914 Τεύχος B’ 6125/31.12.2020

δύο (2) αιθουσών και εργαστηρίου πληροφορικής για 
τη λειτουργία Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας στο Δήμο 
Σαμοθράκης».

23. Την από 27-7-2020 σχετική εισήγηση της Διεύθυν-
σης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.’ ’’

24. Την υπ’ αρ. 17569/9-12-2016 απόφαση Ένταξης, 
την υπ’ αρ. 13699/9-8-2017 απόφαση 1ης Τροποποίησης, 
την υπ’ αρ. 6905/21-12-2018 απόφαση 2ης Τροποποίη-
σης, την υπ’ αρ. 4197/27-08-2019 απόφαση 3ης Τροπο-
ποίησης και την υπ’ αρ. 1311/28-02- 2020 απόφαση 4ης 
Τροποποίησης της Ε.Υ.Δ. ΕΠΑΝΑΔ. ΕΔΒΜ., της πράξης 
«Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» με κωδικό ΟΠΣ 
5002546, κωδικός Π.Δ.Ε. 2016ΣΕ34510096 της ΣΑΕ 3451 
(υπ’ αρ. 69641/22-06-2017 ΑΔΑ: ΩΑΩΙ465Χ18-9Β5), στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020».

25. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού α) ΠΔΕ ύψους 5.000 € κατ’ έτος, για 
τα λειτουργικά έξοδα των Σ.Δ.Ε. η οποία θα καλύπτεται 
από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕ 3451, 
κωδικός έργου 2016ΣΕ34510096 και β) του τακτικού 
προϋπολογισμού ύψους 9.600 € ετησίως για καταβολή 
επιδομάτων θέσης ευθύνης, ΑΛΕ 2120104001 του Ε.Φ. 

1019-2061-0000000, η οποία βρίσκεται εντός των δε-
σμευτικών ορίων του ΜΠΔΣ.

26. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/410/114177/Β1/2.9.2020 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας:
Στο Νομό Κιλκίς α) Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ) 

Κιλκίς.
Στο Νομό Έβρου β) Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ) 

Σαμοθράκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Δεκεμβρίου 2020 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Ανάπτυξης
Υπουργός Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Υφυπουργός Ανάπτυξης Παιδείας
και Επενδύσεων και Θρησκευμάτων

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΝΙΚΗ

ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061253112200002*


		2021-01-29T19:00:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




